
- 111 - 
 

 
 

Z á p i s 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 8.4.2015             

uskutečněné v zasedací místnosti Multifunkčního centra Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  

 

Přítomno:   7 členů rady  

 

Schválený program jednání:  

1) Kontrola usnesení  

2) Jednací řád Rady města Heřmanův Městec – aktualizace  

3) Sokolovna  

a) Stav převodu majetku  

b) Nájemní smlouva – restaurace  

c) Nájemní smlouva - byt  

4) Sportovní hala – sauna  

5) Pardubický kraj – dotace DDM  

6) Kasační stížnost – JUDr. Všetečka  

7) Letní kino 2015  

8) Strategický plán města  

9) Smlouva o právu k provedení stavby – plynofikace bytových domů  

    čp. 772-782  

10) Projekt rekonstrukce el. instalace v ZUŠ  

11) Projektová dokumentace vzduchotechniky sálu kina  

12) Výběr provozovatelů stánků s občerstvením na pouti  

13) Odstranění brány na městském pozemku – p. Nevečeřal  

14) Pozemky – ukončení pronájmu pozemku – p. Diblík,  

15) Pozemky – ukončení pronájmu pozemku – p. Vanžurová  

16) Pozemky – ukončení pronájmu pozemku – p. Navrátilová  

17) Pozemky – odprodej p. Štěpánková  

18) Pozemky – směna – p. Kořínek  

19) Pozemky – odkup p. Levinský  

20) Pozemky – odkup p. Salfická  

21) Veřejná zakázka – chodník Sokolská ul.  

22) Veřejná zakázka – chodník v ulici U Bažantnice  

23) Veřejná zakázka – bezbariérová místa pro přecházení na sídlišti v Lukách  



- 112 - 
 

24) Veřejná zakázka – dodávka a montáž interiérového vybavení MěÚ 

Havlíčkova ul. 801  

25) Veřejná zakázka – výměna oken domu čp. 6  

26) Veřejná zakázka – výměna střešní krytiny domu čp. 6  

27) Veřejná zakázka – rekonstrukce sociálního zařízení DDM  

28) Smlouva o dílo – lesy – Nataliya Kuziv  

29) Smlouva o dílo – lesy – Mykhaylo Kuziv  

30) Smlouva o poskytnutí grantu  z Programu B 3 

 

k bodu č. 1  
Paní tajemnice provedla kontrolu usnesení: 

č. 54/2014 – situace Automoklub Konopáč, právním zástupcem zaslána výzva – 

pokus o smír – splněno 

č. 27/2015 - zakázka na svoz odpadu, dolaďují se poslední detaily – trvá 

č. 57/2015 – seznam akcí v židovském dvojdomku umístit na web, ve spolupráci 

s novým webmasterem, termín posunut na 1.6.20105, trvá 

č. 63/2015 - ceny telekomunikačních služeb – trvá, termín posunut na 15.4.2015 

Č. 69/2015 – smlouvy doplnit o přílohy – trvá 

č. 103/2015 – omezený provoz MŠ – zapracováno do školních řádů, vyvěšeno 

v šatnách MŠ - splněno 

č. 111/2015 – zveřejnění záměru (p. Polanský), vyvěšeno 27.3.2015 – splněno 

č. 112/20150 – zveřejnění záměru (manž. Urbanovi) – vyvěšeno 237.3.2015 – 

splněno 

č. 114/2015 – dodatek ke smlouvě „Obnova rybníka Martin“ – podepsáno – 

splněno 

č. 118/2015 smlouva na pronájem hájenky Slavkovice – sestavuje právní 

zástupce – trvá 

č. 120/2015 – vypsání výběrového řízení na personální audit – trvá 

č. 124/2015 – soudní spor pí Abrahámová – kasační stížnost podána 2.4.2015 - 

splněno 

č. 125/2015 zveřejnění kriterií na dotace z rozpočtu města, vyvěšeno 31.3.2015 

– splněno 

 

k bodu č.  2 

Pan starosta předložil návrh nového jednacího řádu, změny jsou v přípravě 

jednání rady, především v předkládání materiálů, včetně tzv. krycího listu  

a zdůraznil zodpovědnost předkladatele za návrh i pozměňovací návrhy 

v průběhu jednání. Pan Řehák navrhnul doplnit čl. 6 odst. 2 druhou větu o slovo 

„minimálně“ před  ….čtyř členů rady…. Bylo odsouhlaseno jednomyslně.  

 

k bodu č. 3 

Pan Starosta stručně informoval o stavu přebírání sokolovny.  Žádost byla 

osobně doručena na Župu ČOS dne 31.3.2015, po jejím jednání bude k dispozici 

stanovisko pro majetkovou komisi a pak může smlouvu odsouhlasit výkonný 



- 113 - 
 

výbor ČOS. Byt je v pronájmu dle smlouvy na 2 roky, zatím pan starosta navrhl 

smlouvu neměnit. Restaurace je v pronájmu do 30.4.2015,  pan starosta navrhl 

prodloužit do 31.12.2015 a poté vypsat výběrové řízení na nového 

provozovatele. Pan Kotora připomněl, že by mělo být ve smlouvě zahrnuto,  

že při akcích pořádaných v sokolovně bude nájemce spolupracovat: 

jednomyslně odsouhlaseno. Návrh smlouvy bude předložen na příštím jednání 

rady města.  

   

k bodu č. 4 

Pan místostarosta podal informaci o výpovědi nájemní smlouvy na saunu 

termínu 30.6.2015. Pan Kotora navrhnul, aby sauna již dále nebyla pronajímána, 

ale provozována městem. Proběhla kratší diskuze o pronajímání prostor v hale,  

a bylo odsouhlaseno  připravit komplexní materiál o provozu haly a sokolovny 

ve spolupráci se sportovní komisí (viz. usnesení  RM 15/2012). 

 

k bodu č. 5 

Pan starosta předložil smlouvu o poskytnutí grantu z Programu F 1 z prostředků 

Pardubického kraje pro Dům dětí a mládeže v Heřmanově Městci, bez diskuze 

bylo schváleno všemi členy RM. 

 

k bodu č. 6 

Pan starosta podal krátkou informaci o stavu soudního sporu s pí Abrahámovou, 

po předchozím elektronickém hlasování, kdy všichni členové rady odsouhlasili 

podání kasační stížnosti, bylo toto elektronické hlasování potvrzeno. 

 

k boru č. 7 

Pan místostarosta předložil návrh koncepce letního kina pro rok 2015. V diskuzi 

se členové rady pozastavili nad výdajovou položkou nájem, vzhledem k tomu, 

že pozemky jsou města a lavičky byly použity z odstraněného městského letního 

kina z parku. Rada nesouhlasí s nájmem, pokud se strany nedohodnou  

na bezúplatném nájmu, rada města navrhuje  uzavřít kino. Jednohlasně 

odsouhlaseno další jednání o bezúplatném nájmu s Autokempinkem Konopáč. 

 

k bodu č. 8 

Pan místostarosta hovořil o možnostech, které dává strategický plán města  

a navrhl účast Ing. arch. Ondřeje Teplého na jednání RM, aby odpověděl  

na dotazy členů, osvětlil problematiku. Výhrady byly k finanční náročnosti, ale 

účast na radě k ničemu nezavazuje, bylo jednohlasně odsouhlaseno. 

 

k bodu č. 9 

Paní tajemnice předložila smlouvu o právu k provedení stavby plynofikace mezi 

Stavebním bytovým družstvem u bytových domů čp. 772 – 782, 780, 777, 779, 

774, 773 a 783. Souhlas se stavbou byl již udělen Radou města. Bez diskuze 

bylo schváleno. 



- 114 - 
 

 

k bodu č. 10 

Paní tajemnice předložila protokol o posouzení a hodnocení nabídek  

na projektovou dokumentaci rekonstrukce elektroinstalace v budově ZUŠ. 

Vzhledem k ceně byla vybrána společnost ELprojekt.cz s.r.o. 

Rada města jednomyslně schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou 

ELprojekt.cz. s.r.o. v ceně 77.440,- Kč včetně DPH a uložila smlouvu o dílo 

uzavřít.  

 

k bodu č. 11 

Paní tajemnice předložila návrh na zadání zakázky na vypracování dokumentace 

vzduchotechniky v kině. Ze tří nabízených možností (vypsání výběrového řízení 

oslovením vybraných dodavatelů nebo oslovením minimálně 3 dodavatelů nebo 

zveřejněním výzvy na úřední desce) a bez diskuze proběhlo hlasování, a to PRO 

p. Kotora MBA, p. Pošík, PharmDr. Machová, p.  Dvořák, p. Kozel, PROTI  

p. Řehák, ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ p. Volejník. Vybráno je vypsání 

výběrového řízení oslovením minimálně 3 dodavatelů. 

 

k bodu č. 12 

Paní tajemnice předložila žádosti provozovatelů občerstvení o umístění jejich 

stánků na pouti. Podle plánu je možno umístit 8 stánků, návrh Ing. Marčákové 

vycházel ze zkušenosti s provozovateli z minulých let, byli vyřazeni ti,  

co nemají oprávnění k podnikání a 7 provozovatelů navrhla Ing. Marčáková,  

poslední 8. místo rada města přidělila po prozkoumání jejich žádostí  

a přednesením dostupných informací  p. Pošíkem. Jmenovitě byli vybráni  

a odsouhlaseni: Agentura R+R, s.r.o., p. Ráček, p. Hájek, pí Jandová, p. Paldus, 

pí Paldusová, p. Spilka, pí Zvárová a p. Maleček.   Hlasování PRO p. Kozel,  

p. Kotora, p. Volejník, PharmDr. Machová, p. Řehák, PROTI 0, ZDRŽEL SE 

HLASOVÁNÍ p. Dvořák, p. Pošík.  

 

k bodu č. 13 

Paní tajemnice předložila žádost p. Miroslava Nevečeřala o prodloužení termínu 

k odstranění branky a materiálu z pozemku, který je v majetku města. Žádost 

odůvodňuje tím, že stanovený termín nelze stihnout, neboť musí nově oplotit 

svůj stávající pozemek. Členové rady odsouhlasili posun termínu o 2 měsíce ode 

dne podání, tj. 24.3.2015. 

  

k bodu č. 14 

Paní tajemnice předložila žádost p.  Diblíka o ukončení nájmu zahrádky 

V Lukách (p.č. 1104/30 díl A2). Diskuze neproběhla, jednomyslně bylo 

schváleno zveřejnit záměr na další pronájem a pak rozhodnout o datu ukončení 

nájmu. 

 

 



- 115 - 
 

 

k bodu č. 15 

Paní tajemnice předložila žádost pí Vanžurové o ukončení nájmu pozemku  

(st.p. č. 1115) pod garáží, kterou prodala manželům Křížovým, ti projevili zájem 

o pronájem. Bez diskuze jednomyslně bylo schváleno ukončení nájemní 

smlouvy a zveřejnit záměr na další pronájem. 

 

k bodu č. 16 

Paní tajemnice předložila žádost pí  Navrátilové o ukončení nájemní smlouvy  

na pozemek (p.č. 1628/1 díl D), pí Bittmannová požádala o přenechání nájmu, 

záměr na tento pronájem byl vyvěšen a členové rady města  jednomyslně  

bez diskuze odsouhlasili uzavřít novou nájemní smlouvu a pí Bittmannovou.  

 

k bodu č. 17 

Paní tajemnice předložila žádost pí Štěpánkové o odkup části pozemku p.č. 1549 

– veřejné prostranství. Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejné prostranství  

se zelení a osadní výbor nesouhlasí s odprodejem, členové rady rovněž 

jednomyslně nesouhlasili, postoupili zastupitelstvu. 

 

k bodu č. 18 

Paní tajemnice předložila žádost p. Kořínka o majetkové vypořádání směnou 

pozemků. Pro přehlednost byl předložen plánek s barevným vyznačením  

jednotlivých položek směny. Rada města doporučila směnu částí pozemků 

parcelní číslo 270/5 o výměře cca 9 m
2
 a parcelní číslo 270/8 o výměře cca 2 m

2
 

a pozemků parcelní číslo 260/7 o výměře 53 m
2
 a parcelní číslo st. 1349  

o výměře   12 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec (celkem cca 76 m

2
 ve vlastnictví 

města) za část pozemku parcelní číslo st. 474/2 o výměře cca 12 m
2
  

v k.ú. Heřmanův Městec (ve vlastnictví pana Kořínka) s panem Lubomírem 

Kořínkem, Havlíčkova 569, Heřmanův Městec, který uhradí doplatek 207 Kč/m
2 

za cca 52 m
2
 a 259 Kč/m

2
 za 12 m

2
 st. parcely ve vlastnictví města a uzavření 

věcného břemene na vedení veřejného osvětlení.  

Po stručné diskuzi nad cenou a velikostí pozemků bylo jednomyslně schváleno 

zveřejnit záměr a pak postoupit zastupitelstvu. 

 

k bodu č. 19 

Paní tajemnice předložila návrh na odkup pozemku 521/2 ve vlastnictví p. Karla 

Levinského, protože na pozemku stojí sloup veřejného osvětlení. Majitel 

navrhuje cenu 200,- Kč/ m
2
. Po diskuzi zda je odkup opravdu nutný a na návrh 

členů rady byla navržena  cena 100,- Kč/m
2
 s tím, že bude znova osloven majitel 

a vyšší cena není akceptovatelná. Hlasování PRO p. Kotora, p. Volejník,  

p. Pošík, PharmDr. Machová, p. Dvořák, PROTI 0, ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 

p. Kozel, p. Řehák. 

 

 



- 116 - 
 

k bodu č. 20 

Paní tajemnice předložila návrh na odkup ideální poloviny pozemku p.č. 2310 

od p. Salfické, za cenu 50,- Kč/ m
2
, bez diskuze bylo jednohlasně odsouhlaseno 

doporučení k prodeji a postoupení k projednání  zastupitelstvu obce. 

 

k bodu č. 21 

Paní tajemnice předložila návrh odboru investic na zadávací dokumentaci 

malého rozsahu na stavební práce na chodníku k MŠ Jiráskova.  

Ze tří nabízených možností (vypsání výběrového řízení oslovením vybraných 

dodavatelů nebo oslovením minimálně 3 dodavatelů nebo zveřejněním výzvy  

na úřední desce), vybrala po minimální diskuzi (ohledně formalit vypisování) 

vypsání výběrového řízení oslovením minimálně 3 dodavatelů. Hlasování: PRO 

p. Kotora, p. Volejník, p. Pošík, PharmDr. Machová, p. Dvořák, p. Kozel, 

PROTI 0, ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ p. Řehák. 

 

k bodu č. 22  

Paní tajemnice předložila návrh odboru investic na zadávací dokumentaci 

malého rozsahu na stavební práce rekonstrukce chodníku v ul. U Bažantnice.  

Ze tří nabízených možností (vypsání výběrového řízení oslovením vybraných 

dodavatelů nebo oslovením minimálně 3 dodavatelů nebo zveřejněním výzvy na 

úřední desce) a bez diskuze proběhlo hlasování, a to PRO p. Kotora,  

p. Volejník, p. Pošík, PharmDr. Machová, p. Dvořák, p. Kozel, PROTI 0, 

ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ p. Řehák. Vybráno je vypsání výběrového řízení 

oslovením minimálně 3 dodavatelů. 

 

k bodu č. 23 

Paní tajemnice předložila návrh odboru investic na zadávací dokumentaci 

malého rozsahu na stavební práce spojené s realizací míst pro přecházení 

v sídlišti V Lukách. Ze tří nabízených možností (vypsání výběrového řízení 

oslovením vybraných dodavatelů nebo oslovením minimálně 3 dodavatelů nebo 

zveřejněním výzvy na úřední desce) a bez diskuze proběhlo hlasování, a to PRO 

p. Kotora, p. Volejník, p. Pošík, PharmDr. Machová, p. Dvořák, p. Kozel, 

PROTI 0, ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ p. Řehák. Vybráno je vypsání 

výběrového řízení oslovením minimálně 3 dodavatelů. 

 

k bodu č. 24 

Pan starosta předložil návrh odboru investic na zadávací dokumentaci  

na dodávku a montáž interiérového vybavení nové budovy MěÚ  

v ul. Havlíčkova. Ze tří nabízených možností (vypsání výběrového řízení 

oslovením vybraných dodavatelů nebo oslovením minimálně 3 dodavatelů nebo 

zveřejněním výzvy na úřední desce) a bez diskuze proběhlo hlasování, a to PRO 

p. Kotora, p. Volejník, p. Pošík, PharmDr. Machová, p. Dvořák, p. Kozel,  

p. Řehák PROTI 0, ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0. Vybráno je vypsání 

výběrového řízení oslovením minimálně 3 dodavatelů. 



- 117 - 
 

k bodu č. 25 

Pan starosta předložil návrh odboru investic na zakázku malého rozsahu  

na stavební práce spojené s výměnou oken domu čp. 6 v Heřmanově Městci.  

Ze tří nabízených možností (vypsání výběrového řízení oslovením vybraných 

dodavatelů nebo  oslovením minimálně 3 dodavatelů nebo zveřejněním výzvy 

na úřední desce) a bez diskuze proběhlo hlasování, a to  PRO p. Kotora, 

p.Volejník, p. Pošík, PharmDr. Machová, p. Dvořák, p. Kozel, PROTI p. Řehák, 

ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0. Vybráno je vypsání výběrového řízení oslovením 

minimálně 3 dodavatelů. 

 

k bodu č. 26 

Pan starosta předložil návrh odboru investic na zakázku malého rozsahu  

na stavební práce spojené s výměnou střešní krytiny domu čp. 6 v Heřmanově 

Městci. Ze tří nabízených možností (vypsání výběrového řízení oslovením 

vybraných dodavatelů nebo oslovením minimálně 3 dodavatelů nebo 

zveřejněním výzvy na úřední desce) a bez diskuze proběhlo hlasování, a to  PRO 

p. Kotora, p. Volejník, p. Pošík, PharmDr. Machová, p. Dvořák, p. Kozel, 

PROTI p. Řehák, ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0. Vybráno je vypsání 

výběrového řízení oslovením minimálně 3 dodavatelů. 

 

k bodu č. 27 

Pan starosta předložil návrh odboru investic na návrh zadávací dokumentace  

na zakázku malého rozsahu na stavební práce spojené s úpravou sprch a šaten 

v 1. nadzemním podlaží Domu dětí a mládeže v Heřmanově Městci. Ze tří 

nabízených možností (vypsání výběrového řízení oslovením vybraných 

dodavatelů nebo  oslovením minimálně 3 dodavatelů nebo zveřejněním výzvy 

na úřední desce) a bez diskuze proběhlo hlasování, a to  PRO p. Kotora,  

p. Volejník, p. Pošík, PharmDr. Machová, p. Dvořák, p. Kozel, PROTI  

p. Řehák, ZRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0. Vybráno je vypsání výběrového řízení 

oslovením minimálně 3 dodavatelů. 

 

k bodu č. 28 

Paní tajemnice předložila návrh Ing. Jedličky, hajného na uzavření smlouvy  

o dílo na dodání pěstební činnosti a stavby oploceném v městských lesích 

s podnikatelkou Nataliya Kuziv. Po krátké diskuzi nad přílohou smlouvy (sazby 

za prováděnou činnost, a zda má být samostatně podepsána nebo hodnocena 

jako součást podepisované smlouvy) bylo hlasováno, a členové rady jednohlasně 

schválili.  

 

k bodu č. 29 

Paní tajemnice předložila návrh Ing. Jedličky, hajného na uzavření smlouvy  

o dílo na dodání pěstební činnosti a stavby oploceném v městských lesích 

s podnikatelem Mykhaylo Kuziv. Bez diskuze, členové rady jednohlasně 

schválili.  



- 118 - 
 

 

k bodu č. 30 

Pan starosta předložil smlouvu o poskytnutí grantu z Programu B 3 z prostředků 

Pardubického kraje pro Dům dětí a mládeže v Heřmanově Městci, bez diskuze 

bylo schváleno všemi členy rady města. 

 

 

Heřmanův Městec 8.4.2015        

 

 

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 119 - 
 

U s n e s e n í 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 8.4.2015  

 

k bodu č. 2 

Rada města usnesením č. 126/2015 

1. s c h v a l u j e  
1.1. Jednací řád Rady města Heřmanův Městec  

2. u k l á d á  
2.1. zveřejnit Jednací řád Rady města na internetových stránkách města.  

Zodpovídá: Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  15. 4. 2015  

k bodu č. 3 

Rada města usnesením č. 127/2015 

1. b e r e   n a   v ě d o m í  
1.1. zprávu starosty města týkající se předání veškeré dokumentace s žádostí 

k České obci sokolské směřující k dokončení převodu sokolovny do 100% 

vlastnictví města  

1.2. znění smlouvy na provoz restaurace uzavřené mezi TJ a panem Rudolfem 

Kučerou s termínem vypršení 30. 4. 2015  

1.3. znění smlouvy na byt uzavřené mezi městem a manželi Janou a Tomášem 

Čurdovými  

2. u k l á d á  
2.1. připravit převzetí - prodloužení nájemní smlouvy na provoz restaurace mezi 

městem a panem Rudolfem Kučerou s platností od 1. 5. 2015 do 31. 12. 2015  

a předložit jej Radě města ke schválení dne 22. 4. 2015  

Zodpovídá: Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  15. 4. 2015  

2.2. připravit vypsání výběrového řízení na provoz restaurace od 1. 1. 2016  

Zodpovídá: Miloš Jožák  

                                                                                        vedoucí odboru investic  

Termín:  30. 6. 2015  

k bodu č. 4 

Rada města usnesením č. 128/2015 

1. b e r e   n a   v ě d o m í  
1.1. výpověď nájmu nebytových prostor ve sportovní hale v podzemním podlaží 

firmou JUMING s.r.o.  

2. u k l á d á  
2.1. připravit komplexní řešení provozu haly a sokolovny v souladu s usnesením 

č. 15/2012.       Zodpovídá: Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  31.5.2015              



- 120 - 
 

 

k bodu č. 5 

Rada města usnesením č. 129/2015 

1. s c h v a l u j e  
1.1. Smlouvu mezi Městem Heřmanův Městec a Pardubickým krajem  

o poskytnutí grantu z Programu F1: Podpora volnočasových aktivit pro Dům 

dětí a mládeže Heřmanův Městec  

2. u k l á d á  
2.1. smlouvu s Pardubickým krajem na projekt „F1: taneční a florbalové 

soutěže“ uzavřít.  

Zodpovídá: Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  ihned  

k bodu č. 6  

Rada města usnesením č. 130/2015 

1. p o t v r z u j e  
1.1. elektronické hlasování členů RM ze dne 1. 4. 2015, které stanovilo body  

2. a 3. tohoto usnesení  

2. s c h v a l u j e  
2.1. podání Kasační stížnosti proti rozsudku KS 52a 7/2014-122 ze dne  

18. 3. 2015  

3. u k l á d á  

3.1. starostovi města podepsat plnou moc k zastupování ve věci kasační stížnosti 

advokátem JUDr. Jiřím Všetečkou  

Zodpovídá: Josef Kozel  

starosta města 

Termín:  ihned  

 

k bodu č. 7  

Rada města usnesením č. 131/2015 

1. n e s o u h l a s í  
1.1. s uzavřením nájemní smlouvy o pronájmu vybavení kina s Autokempinkem 

Konopáč a      

2. u k l á d á  
2.1. jednat o bezúplatném nájmu s Autokempinkem Konopáč.         

Zodpovídá: Otakar Volejník 

místostarosta města 

Termín:  30. 4. 2015  

k bodu č. 8  

Rada města usnesením č. 132/2015 

1. p r o j e d n a l a  

1.1. předložený záměr o vytvoření podkladů pro koncepci rozvoje / 

strategického plánu  

 



- 121 - 
 

2. u k l á d á  
2.1. svolat pracovní zasedání Rady města za účasti Ing. arch. Ondřeje Teplého 

za účelem seznámení se s významem strategického plánu rozvoje města.  

Zodpovídá: Otakar Volejník 

místostarosta města 

Termín:  30. 4. 2015  

 

k bodu č. 9 

Rada města usnesením č. 133/2015  

1. s c h v a l u j e  

1. 1. Smlouvu mezi Stavebním bytovým družstvem Chrudim (zastoupeným 

předsedou představenstva Mgr. Ondřejem Ševčíkem) se sídlem, Na Valech 176; 

537 01 Chrudim II a Městem Heřmanův Městec, na právo k provedení stavby 

„Plynofikace stávajících bytových domů č.p. 772-782, Heřmanův Městec“ a 

2. u k l á d á  

2.1. smlouvu na právo k provedení stavby „Plynofikace stávajících bytových 

domů č.p. 772-782, Heřmanův Městec“ uzavřít. 

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  ihned          

k bodu č. 10 

Rada města usnesením č. 134/2015  

1. r o z h o d u j e  

1.1. o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku „Projektová dokumentace 

rekonstrukce elektroinstalace v budově Základní umělecké školy v Heřmanově 

Městci“ a přidělení zakázky společnosti ELprojekt.cz s.r.o. a 

2. s c h v a l u j e 

2.1. uzavření smlouvy o dílo s firmou ELprojekt.cz. s.r.o. v ceně 77.440,- Kč 

včetně DPH a 

3. u k l á d á  

3.1. smlouvu o dílo uzavřít.                          

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  30.4.2015    

k bodu č. 11 

Rada města usnesením č. 135/2015  

1. s c h v a l u j e 

1.1. vypsání zakázky malého rozsahu na zpracování prováděcí projektové 

dokumentace vzduchotechniky sálu kina a 

2. u k l á d á  

2.1. zahájit výběrové řízení oslovením min. 3 dodavatelů. 

Zodpovídá: Petr Novák 

         odbor investic 

Termín:  30.4.2015 



- 122 - 
 

 

k bodu č. 12 

Rada města usnesením č. 136/2015  

1. s c h v a l u j e  

1.1. přidělení stánkových míst pro prodej občerstvení na Bartolomějské pouti 

konané ve dnech 29.8. – 30.8.2015 celkem 8 prodejcům, a to: 1. Agentura RR, 

s.r.o. - p. Ráček, 2. Antonín Hájek, 3. Monika Jandová, 4. Ludvík Paldus,  

5. Ladislava Paldusová,  6. Jiří Spilka, 7. Zuzana Zvárová a 8. Jiří Maleček a 

2. u k l á d á  

2.1. informovat žadatele.  

                                                                    Zodpovídá: Ing. Hana Marčáková  

    odbor FaVH  

              Termín:  27.4.2015 

k bodu č. 13 

Rada města usnesením č. 137/2015  

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. dopis pana Miroslava Nevečeřala ve věci proluky mezi č.p. 870 a č.p. 871 

ulice Pod Nádražím a  

2. s c h v a l u j e 

2.1. odstranění brány a ostatního materiálu z pozemku parcelní číslo 1179/9  

v k.ú. Heřmanův Městec ve lhůtě 2 měsíců z důvodu vybudování nového 

oplocení za domem č.p. 871 a 

3. u k l á d á 

3.1. informovat pana Nevečeřala.  

            Zodpovídá: pí Monika Erbenová   

    odbor FaVH  

              Termín:  17.4.2015  

3.2. řešit situaci s omezením případné dopravy v proluce.  

                                                             Zodpovídá: Bc. Martin Chytil  

           odbor investic 

 

k bodu č. 14 

Rada města usnesením č. 138/2015  

1. p r o j e d n a l a 

1.1. žádost o ukončení pronájmu pozemku parcelní číslo 1104/30 díl ,,A2“  

o výměře 300 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec pana Iva Diblíka - o žádosti bude 

rozhodnuto po sejmutí záměru města a 

2. u k l á d á 

2.1. zveřejnit záměr města. 

Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

odbor FaVH      

Termín:  17.4.2015    

 

 



- 123 - 
 

 

k bodu č. 15 

Rada města usnesením č. 139/2015  

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. žádost o ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1115  

v k.ú. Heřmanův Městec paní Marie Vanžurové,  

2. d o p o r u č u j e  

2.1. pronájem pozemku parcelní číslo st. 1115 o výměře 20 m
2
 v k.ú. Heřmanův 

Městec za cenu 4 Kč/m
2
/rok manželům Vratislavu a Věře Křížovým a 

3. u k l á d á 

3.1. zveřejnit záměr.  

                                                                  
Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

odbor FaVH      

Termín:  17.4.2015    

 

k bodu č. 16 

Rada města k usnesení č. 94/2015 ze dne 12.3.2015 

1. s c h v a l u j e 

1.1. uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 

1628/1 díl ,,D“  v k.ú. Heřmanův Městec s paní Ivou Navrátilovou ke dni 

10.4.2015 a 

2. u k l á d á  

2.1. uzavřít nájemní smlouvu k pozemku parcelní číslo 1628/1 díl ,,D“  

o výměře 520 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m

2
/rok s paní Ludmilou 

Bittmannovou od 11.4.2015.                                                                    

Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

odbor FaVH      

Termín:  ihned          

k bodu č. 17 

Rada města usnesením č. 140/2015  

1. n e d o p o r u č u j e  

1.1. odprodej části pozemku parcelní číslo 1549 o výměře cca 716 m
2
  

v k.ú. Heřmanův Městec paní Ingrid Štěpánkové, jedná se o veřejné prostranství 

a v územním plánu je uvedena zeleň na veřejných prostranstvích a 

2. u k l á d á 

2.1. informovat žadatelku  

Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

odbor FaVH      

Termín:  17.4.2015    

 

 

 

 



- 124 - 
 

2.2. projednat v zastupitelstvu.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel      

starosta města  

Termín:  červen 2015  

k bodu č. 18 

Rada města usnesením č. 141/2015  

1. d o p o r u č u j e  

1.1. směnu částí pozemků parcelní číslo 270/5 o výměře cca 9 m
2
 a parcelní 

číslo 270/8 o výměře cca 2 m
2
 a pozemků parcelní číslo 260/7 o výměře 53 m

2
  

a parcelní číslo st. 1349 o výměře   12 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec (celkem cca 

76 m
2
 ve vlastnictví města) za část pozemku parcelní číslo st. 474/2 o výměře 

cca 12 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec (ve vlastnictví pana Kořínka) s panem 

Lubomírem Kořínkem, který uhradí doplatek 207 Kč/m
2 

za cca 52 m
2
  

a 259 Kč/m
2
 za 12 m

2
 st. parcely ve vlastnictví města a uzavření věcného 

břemene na vedení veřejného osvětlení. Pan Kořínek uhradí nájem 2 roky 

zpětně, daň z nabytí nemovitých věcí, poplatek za podání návrhu na vklad do 

katastru nemovitostí a náklady za vyhotovení GP a 

2. u k l á d á 

2.1. zveřejnit záměr  

Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

odbor FaVH      

Termín:  17.4.2015    

2.2. projednat v zastupitelstvu.  

                                                         Zodpovídá: p. Josef Kozel      

starosta města  

Termín:  červen 2015  

 
k bodu č. 19 

Rada města k usnesení č. 96/2015 ze dne 12.3.2015 

1. n e s o u h l a s í  

1.1. s odkupem pozemku parcelní číslo 521/2 o výměře 46 m
2
 v k.ú. Heřmanův 

Městec od pana Karla Levinského za cenu 200 Kč/m
2
 a  

2. u k l á d á 

2.1. jednat s p. Karlem Levinským o ceně 100,- Kč/m
2. 

                                                        Zodpovídá: pí Monika Erbenová     

           odbor FaVH     

                                                        Termín:      17.4.2015  

 

k bodu č. 20 

Rada města k usnesení č. 36/2015 ze dne 11.2.2015 

1. d o p o r u č u j e  

1.1. odkup id. 1/2 pozemku parcelní číslo 2310 o celkové výměře 41 m
2
  

v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 50 Kč/m
2
 od paní Veroniky Salfické, město 

uhradí poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí a 



- 125 - 
 

2. u k l á d á 

2.1. projednat v zastupitelstvu. 

                                                             Zodpovídá: p. Josef Kozel  

           starosta města 

                                                          Termín:     červen 2015 

k bodu č. 21 

Rada města usnesením č. 142/2015  

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. Zadávací dokumentaci zakázky „Chodník z ul. Sokolská k MŠ Jiráskova, 

Heřmanův Městec“ a 

2 .  u k l á d á  

2.1. vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů. 

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

  vedoucí odboru investic 

Termín:  30.4.2015 

k bodu č. 22 

Rada města usnesením č. 143/2015  

1 .  s c h v a l u j e  

1.1.Zadávací dokumentaci zakázky „Chodník v ul. U Bažantnice v Heřmanově 

Městci  (podél prodejny COOP)“ a 

2 .  u k l á d á  

2.1. vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů. 

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

  vedoucí odboru investic 

Termín:  30.4.2015 

k bodu č. 23 

Rada města usnesením č. 144/2015  

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. Zadávací dokumentaci zakázky „Místa pro přecházení v sídlišti V Lukách 

v Heřmanově Městci“ a 

2 .  u k l á d á  

2.1. vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů. 

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

  vedoucí odboru investic 

Termín:  30.4.2015 

 

 

 

 

 

 



- 126 - 
 

k bodu č. 24 

Rada města usnesením č. 145/2015  

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. Zadávací dokumentaci zakázky „Dodávka a montáž interiérového vybavení 

nové budovy MěÚ Heřmanův Městec, ul. Havlíčkova č.p. 801“  a 

2 .  u k l á d á  

2.1. vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů. 

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

  vedoucí odboru investic 

Termín:  30.4.2015 

k bodu č. 25 

Rada města usnesením č. 146/2015  

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. Zadávací dokumentaci zakázky „Výměna oken domu č.p. 6 v Heřmanově 

Městci“ a 

2. u k l á d á  

2.1. vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů. 

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

  vedoucí odboru investic 

Termín:  30.4.2015 

k bodu č. 26 

Rada města usnesením č. 147/2015  

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. Zadávací dokumentaci zakázky „Výměna střešní krytiny domu č.p. 6 

v Heřmanově Městci“ a 

2 .  u k l á d á  

2.1. vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů. 

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

  vedoucí odboru investic 

Termín:  30.4.2015 

k bodu č. 27 

Rada města usnesením č. 148/2015  

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. Zadávací dokumentaci zakázky „Stavební úpravy Domu dětí a mládeže 

Heřmanův Městec, Na Ježkovce č.p. 791“ a 

2 .  u k l á d á  

2.1. vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky oslovením minimálně tří 

dodavatelů. 

Zodpovídá: p. Miloš Jožák  

  vedoucí odboru investic 

Termín:  30.4.2015 



- 127 - 
 

k bodu č. 28 

Rada města usnesením č. 149/2015  

1. s c h v a l u j e  

1.1. smlouvu o dílo na dodávku stavby oplocenek a pěstební činnost v lese 

s dodavatelem Nataliya Kuziv a  

2. u k l á d á  

2.1. smlouvu uzavřít.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  13.4.2015  

 

k bodu č. 29 

Rada města usnesením č. 150/2015  

1. s c h v a l u j e  

1.1. smlouvu o dílo na dodávku stavby oplocenek a pěstební činnost v lese 

s dodavatelem Mykhaylem Kuzivem a 

2. u k l á d á  

2.1. smlouvu uzavřít.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  13.4.2015  

 

k bodu č. 30 

Rada města usnesením č. 151/2015  

1. s c h v a l u j e  

1.1 Smlouvu mezi Městem Heřmanův Městec a Pardubickým krajem  

o poskytnutí grantu z Programu B3: Podpora sportu pro všechny pro Dům dětí  

a mládeže Heřmanův Městec         

2. u k l á d á  

2.1. smlouvu s Pardubickým krajem na projekt „B3: Florbalový turnaj –  

1. ročník“ uzavřít.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel  

starosta města  

Termín:  ihned 

Heřmanův Městec 8.4.2015        

 

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

Zapsala:  Ing. Ivana   J a n k o v s k á 

tajemnice městského úřadu  


